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Warszawa jako  p ierwsza  na  świec ie  korzys ta
z innowacyjnego systemu pomiaru potencjalnych skażeń radioaktywnych w wodociągach. Atutami nowego
systemu ma być ciągłość kontroli i szybkość działania - poinformował PAP przedstawiciel NCBJ w Świerku.

Innowacyjny system pomiaru poziomu potencjalnych skażeń radioaktywnych zainstalowano na stacji
uzdatniania wody w Zakładzie Północnym Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji
w m. st. Warszawie S.A.

 

System daje możliwość monitorowania potencjalnych skażeń radioaktywnych na bieżąco i w trybie
ciągłym. Jeśli poziom dopuszczalnego poziomu stężenia radionuklidów w wodzie zostałby
przekroczony, detektor zaalarmuje obsługę stacji. Dzięki temu będzie można zatrzymać dystrybucję
wody, zanim dotrze ona do odbiorców. Możliwa będzie też szybka reakcja odpowiednich służb.
Rozwiązanie to zabezpiecza również sieci wodociągowe przed kontaminacją.

 

Pracująca w tym samym czasie druga część układu, w którego skład wchodzi układ detekcyjny,
zaprojektowany i testowany w Narodowym Centrum Badań Jądrowych (NCBJ), określi rodzaj
zanieczyszczenia poprzez spektroskopię promieniowania gamma i pozwoli podjąć odpowiednie
środki zaradcze.

 

"To zasadnicza różnica w porównaniu z dotychczasowymi rozwiązaniami bazującymi na
standardowej kontroli – okresowym badaniu regularnie pobieranych próbek wody z wybranych
miejsc układu uzdatniania i dystrybucji wody" - podkreślił w przesłanym PAP komunikacie rzecznik
NCBJ Marek Sieczkowski.

 

Podstawą systemu są trzy detektory. Pierwszy to detektor promieniowania gamma, który
w przypadku wykrycia skażenia o dużej skali na etapie ujmowania wody - generuje sygnał alarmowy.
Dzięki temu można wstrzymać pompowanie wody na układ technologiczny stacji uzdatniania, co
pozwala na uniknięcie skażenia samej stacji. Jako drugi zainstalowany jest detektor cząstek alfa
i beta, zanurzony w wodzie i pracujący w czasie rzeczywistym. Służy on do wykrywania śladowych
skażeń. To on generuje sygnał alarmowy w przypadku wykrycia skażenia po etapie uzdatniania wody.
W przypadku wystąpienia alarmu, woda będzie kierowana do spektrometru gamma, którego
zadaniem będzie zidentyfikowanie rodzaju skażenia. Co więcej, całość systemu monitorującego jest
zaprojektowana tak, aby w przyszłości można było ją rozszerzyć o możliwość identyfikacji zagrożeń
chemicznych i biologicznych. Naukowcy chcieliby także zabezpieczyć sieć wodociągową przed
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cyberatakami.
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28-03-2024

Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.

 
27-03-2024

Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.

 
27-03-2024

Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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27-03-2024

Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.

 
27-03-2024

Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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